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всего на 

2019-2021 годы

федеральный 

бюджет
областной бюджет

местный 

бюджет

внебюджетные 

фонды

внебюджетные 

источники

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

Объем ресурсного обеспечения (тыс. руб.)
Срок 

реализации 

(дата)

Ответственный 

исполнитель

(ОИВ/ФИО)

Наименование подпрограммы, 

контрольного события программы

№ 

п/п

6 Контрольное событие 2.2

Увеличен книжный фонд  муниципальных 

библиотек

Управление культуры 

Администрации города 

Железногорска Курской 

области, Т.В.Рогозянская

31.03.2019 

31.09.2020 

31.09.2021 

х х х х х х

31.12.2019 67 663,44024 0,00000 0,00000 67 663,44024 0,00000 0,00000

31.12.2020 63 082,34200 0,00000 0,00000 63 082,34200 0,00000 0,00000

31.12.2021 63 082,34200 0,00000 0,00000 63 082,34200 0,00000 0,00000

Всего 193 828,12424 0,00000 0,00000 193 828,12424 0,00000 0,00000

8 Контрольное событие 3.1

Проведены мероприятия в области 

культуры

Управление культуры 

Администрации города 

Железногорска Курской 

области, Т.В.Рогозянская

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

х х х х х х

9 Контрольное событие 3.2

Проведены мероприятия, посвященные 

значимым событиям

Управление культуры 

Администрации города 

Железногорска Курской 

области, Т.В.Рогозянская

31.12.2019 

31.12.2020 

31.12.2021 

х х х х х х

31.12.2019 112 694,26877 0,00000 0,00000 112 694,26877 0,00000 0,00000

31.12.2020 106 024,33264 0,00000 0,00000 106 024,33264 0,00000 0,00000

31.12.2021 106 024,33264 0,00000 0,00000 106 024,33264 0,00000 0,00000

Всего 324 742,93405 0,00000 0,00000 324 742,93405 0,00000 0,00000

Итого по муниципальной программе

7 Подпрограмма 3

«Искусство» 

Управление культуры 

Администрации города 

Железногорска Курской 

области, Т.В.Рогозянская
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Код бюджетной 

классифи

кации

Ст

ату

с *

№
2021 год, 

кварталвсего на 2019-2021 

годы

Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб.

2020 год, 

квартал

Срок начала 

реализации

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель

(ОИВ/ ФИО)

График реализации (месяц/квартал)Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)
в т.ч. на 2019 год

2019 год, месяц

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия, 

контрольного события программы

3 Контрольное событие 1.1:   

Обеспечена деятельность 

(оказание услуг) 

муниципальных учреждений

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская

х

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021
х х х * * *

800 0804 

01 1 01 С1402

100

10 298,21679 3 387,61679 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

800 0804 

01 1 01 С1402

200

1,00000 1,00000 *

800 0804 

01 1 01 С1402

800

0,40000 0,00000 * *

5 Контрольное событие 1.2:   

Обеспечена деятельность и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская х

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021
х х х * * *

6
ВСЕГО 

по подпрограмме 1
26 461,45206 8 875,20406

Реализация в полном объеме 

мероприятий муниципальной 

программы  «Развитие культуры  в  

городе Железногорске», достижение ее 

целей и задач;

Создание эффективной системы 

управления реализацией 

муниципальной программой, 

эффективное управление отраслью 

культуры;

Оказание влияния на качество и 

доступность   муниципальных услуг, 

оказываемых в сфере культуры.

Обеспечение квалификационного 

бухгалтерского обслуживания 

учреждений сферы культуры;

Содействие в реализации 

управленческих функций учредителя;

Формирование полной и достоверной 

отчетности, подача индивидуальных 

сведений;

Деятельность по централизованному 

бухгалтерскому учету и финансово-

экономической работе по заданию 

вышестоящих органов.

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская

4

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

Обеспечение деятельности и 

выполнение функций органов 

местного самоуправления

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

Подпрограмма 2 «Наследие» 
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Код бюджетной 

классифи

кации

Ст

ату

с *

№
2021 год, 

кварталвсего на 2019-2021 

годы

Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб.

2020 год, 

квартал

Срок начала 

реализации

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель

(ОИВ/ ФИО)

График реализации (месяц/квартал)Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)
в т.ч. на 2019 год

2019 год, месяц

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия, 

контрольного события программы

7 Основное мероприятие 2.1

Развитие музейного дела

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская

Улучшение сохранности музейных 

фондов;

Повышение качества и доступности 

музейных услуг;

Рост востребованности музея у 

населения;

Уменьшение диспропорций в 

доступности к качественным 

музейными услугам, в том числе для 

граждан с ограниченными 

возможностями;

Повышение эффективности 

использования бюджетных средств, 

направляемых на музейное дело;

Повышение качества музейного 

менеджмента, прозрачности, 

подотчетности и результативности 

деятельности музея.

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

800 0801 

01 2 01 00000
20 078,13446 7 089,13446 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

800 0801 

01 2 01 С1401

100

17 720,62825 6 225,82825 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

800 0801 

01 2 01 С1401

200

2 102,34255 788,34255 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

800 0801 

01 2 01 С1401

800

180,16900 49,96900 * * * * * * * * * *

9 Проведение мероприятий в 

области культуры

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская

Качество организации и доступности 

культурно-досуговых услуг в музее 

нашего города.

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021
800 0801 

01 2 01 С1463

200

74,99466 24,99466 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

Повышение заработной платы 

работников культуры;

Повышение качества и доступности   

муниципальных услуг, оказываемых в 

сфере культуры;

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская

Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений

8
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Код бюджетной 

классифи

кации

Ст

ату

с *

№
2021 год, 

кварталвсего на 2019-2021 

годы

Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб.

2020 год, 

квартал

Срок начала 

реализации

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель

(ОИВ/ ФИО)

График реализации (месяц/квартал)Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)
в т.ч. на 2019 год

2019 год, месяц

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия, 

контрольного события программы

10 Контрольное событие 2.1:

Среднее число посещений 

музея достигло более 200 

человек на 1000 жителей города

Управление  культуры 

администрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская
х х

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021
х х х * * *

11 Основное мероприятие 2.2

Развитие библиотечного дела

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская

Повышение уровня комплектования 

книжных фондов библиотек;

Рост востребованности библиотек у 

населения;

Повышение доступности правовой, 

деловой и социально значимой 

информации;

Уменьшение диспропорций в 

доступности к качественным 

библиотечным услугам, в том числе 

для граждан с ограниченными 

возможностями;

Увеличение количества библиотек, 

находящихся в удовлетворительном 

состоянии и созданию модельных 

библиотек.

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021
800 0000

01 2 02 00000
84 375,22329 29 066,49001 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

800 0801 

01 2 02 С1401

100

76 749,39792 25 791,66464 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

800 0801 

01 2 02 С1401

200

6 371,06614 2 622,66614 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

800 0801 

01 2 02 С1401

800

409,61600 113,01600 * * * * * * * * * *

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская

Повышение заработной платы 

работников культуры;

Повышение качества и доступности   

муниципальных услуг, оказываемых в 

сфере культуры

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

12 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений
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1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Код бюджетной 

классифи

кации

Ст

ату

с *

№
2021 год, 

кварталвсего на 2019-2021 

годы

Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб.

2020 год, 

квартал

Срок начала 

реализации

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель

(ОИВ/ ФИО)

График реализации (месяц/квартал)Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)
в т.ч. на 2019 год

2019 год, месяц

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия, 

контрольного события программы

800 10 04

01 2 02 С1401

100

0,35323 0,35323 * * *

13 Организация библиотечного 

обслуживания населения, 

комплектование и обеспечение 

сохранности библиотечных 

фондов библиотек

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская

Повышение уровня комплектования 

книжных фондов библиотек;

Рост востребованности библиотек у 

населения;

Повышение качества и разнообразия 

библиотечных услуг.

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.10.2019

31.03.2020

31.03.2021

800 0801 

01 2 02 С1442

200

730,79000 470,79000 * * * * * * * * * * * *

14 Проведение мероприятий в 

области культуры

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская

Качество организации и доступности 

культурно-досуговых услуг в 

библиотеках нашего города.

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

800 0801 

01 2 02 С1463

200

114,00000 68,00000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

15 Контрольное событие 2.2:

Увеличен книжный фонд  

муниципальных библиотек

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская
х х

31.03.2019

31.10.2019

31.09.2020

31.09.2021

х х х * * * *

16
ВСЕГО 

по подпрограмме 2
104 453,35775 36 155,62447

17 Основное мероприятие 3.1

Развитие учреждений 

клубного типа

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская 01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

800 0801 

01 3 01 00000
191 813,15023 66 721,15023 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

Подпрограмма 3 «Искусство» 

Повышение заработной платы 

работников культуры;

Укрепление материально-технической 

базы учреждений культурно-

досугового типа;

Новый качественный уровень развития 

бюджетной сети учреждений 

культурно- досугового типа.

Высокий уровень качества 

организации и доступности культурно-

досуговых услуг.

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская

Повышение заработной платы 

работников культуры;

Повышение качества и доступности   

муниципальных услуг, оказываемых в 

сфере культуры

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

12 Расходы на обеспечение 

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений



6

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 1 2 3 4 1 2 3 4

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21 22 23 24 25 26 27 28 29 30

Код бюджетной 

классифи

кации

Ст

ату

с *

№
2021 год, 

кварталвсего на 2019-2021 

годы

Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб.

2020 год, 

квартал

Срок начала 

реализации

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель

(ОИВ/ ФИО)

График реализации (месяц/квартал)Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)
в т.ч. на 2019 год

2019 год, месяц

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия, 

контрольного события программы

18 Расходы на обеспечение  

деятельности (оказание услуг) 

муниципальных учреждений 

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

800 0801 

01 3 01 С1401

600

191 813,15023 66 721,15023 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

19 Контрольное событие 3.1

Проведены мероприятия в 

области культуры

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская
х х

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021
х х х * * *

20 Основное мероприятие 3.2

Организация и проведение 

мероприятий, посвященных 

значимым событиям 

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021
01 3 02 С1463 2 014,97401 942,29001 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

010 0113 

01 3 02 С 1463

200

25,47800 4,79400 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

600 0113 

01 3 02 С 1463

200

1 574,52601 804,52601 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

01.01.2019

01.01.2020

01.01.2021

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021

900 0113 

01 3 02 С 1463

200

414,97000 132,97000 * * * * * * * * * * * * * * * * * * * *

22 Контрольное событие 3.2

Проведены мероприятия, 

посвященные значимым 

событиям

Управление  культуры 

Аминистрации города 

Железногорска

Т.В.Рогозянская
х х

31.12.2019

31.12.2020

31.12.2021
х х х * * *

Высокий уровень качества 

организации и доступности культурно-

досуговых услуг.

Проведение мероприятий в 

области культуры

21 Железногорская 

городская Дума

А.В.Воронин

Администрация города 

Железногорска

Н.М.Солонинкина

УСЗОЗН города 

Железногорска

Л.И.Кравченко

Повышение заработной платы 

работников культуры;

Укрепление материально-технической 

базы учреждений культурно-

досугового типа;

Новый качественный уровень развития 

бюджетной сети учреждений 

культурно- досугового типа.

Высокий уровень качества 

организации и доступности культурно-

досуговых услуг.
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Код бюджетной 

классифи

кации

Ст

ату

с *

№
2021 год, 

кварталвсего на 2019-2021 

годы

Объем ресурсного обеспечения,

тыс. руб.

2020 год, 

квартал

Срок начала 

реализации

Подпрограмма 1 «Управление муниципальной программой и обеспечение условий реализации» 

Ожидаемый результат реализации 

мероприятия

Ответственный 

исполнитель

(ОИВ/ ФИО)

График реализации (месяц/квартал)Срок 

окончания 

реализации 

(дата 

контрольного 

события)
в т.ч. на 2019 год

2019 год, месяц

Наименование основного 

мероприятия, мероприятия, 

контрольного события программы

ВСЕГО по подпрограмме 3 193 828,12424 67 663,44024

324 742,93405 112 694,26877ИТОГО по муниципальной программе


